
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00150 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015-2019

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDD392158F04C5B9B4CD006121878D0A



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00150 | Caderno 1

Dispensa

 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 

 

  A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana, Bahia, vem através do presente, vem divulgar o resultado 

final referente à contratação direta através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

015/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços na manutenção dos sistemas de som da Câmara Municipal 

de Riacho de Santana, durante as sessões itinerantes e ordinárias da Casa, 

assim como a gravação das referidas sessões em arquivos, para melhor atender 

ás necessidades desta Casa inclusive da transcrição das atas , da qual teve como 

vencedora a Empresa Edvaldo de Almeida Ferreira Me, CNPJ: 09.085.741/0001-

97, onde a mesma apresentou sua proposta com o menor valor global de R$ 

10.000,00 (Dez Mil Reais). 

  Riacho de Santana, Bahia, em 11 de março de 2019. 

 

Itamar Fernandes da Silva  
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDD392158F04C5B9B4CD006121878D0A



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00150 | Caderno 1

 

ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 

 

  A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da 

Lei Federal 8.666/93, ADJUDICAR o resultado final referente à DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 015/2019, que tem como objeto a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços na manutenção dos sistemas de som da 

Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante as sessões itinerantes e 

ordinárias da Casa, assim como a gravação das referidas sessões em arquivos, 

para melhor atender ás necessidades desta Casa inclusive da transcrição das 

atas , da qual teve como vencedora a Empresa Edvaldo de Almeida Ferreira Me, 

CNPJ: 09.085.741/0001-97, onde a mesma apresentou sua proposta com o 

menor valor global de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). 

Riacho de Santana, Bahia, em 11 de março de 2019. 

 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDD392158F04C5B9B4CD006121878D0A



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00150 | Caderno 1

 

 
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, 

HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019, que tem como objeto a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços na manutenção 

dos sistemas de som da Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante as 

sessões itinerantes e ordinárias da Casa, assim como a gravação das referidas 

sessões em arquivos, para melhor atender ás necessidades desta Casa inclusive 

da transcrição das atas , da qual teve como vencedora a Empresa Edvaldo de 

Almeida Ferreira Me, CNPJ: 09.085.741/0001-97, onde a mesma apresentou sua 

proposta com o menor valor global de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). Procedam-

se as formalidades legais. 

Riacho de Santana, Bahia, em 12 de março de 2019. 

 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDD392158F04C5B9B4CD006121878D0A



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00150 | Caderno 1

 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2019 
 

Processo Administrativo nº 019/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: Edvaldo de Almeida Ferreira Me, CNPJ: 
09.085.741/0001-97 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços na manutenção dos sistemas de som da 

Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante as 

sessões itinerantes e ordinárias da Casa, assim como a 

gravação das referidas sessões em arquivos, para 

melhor atender ás necessidades desta Casa inclusive 

da transcrição das atas. 

Valor Global: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). 

Vigência Contratual: 31/12/2019 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 2002 – Manutenção da Câmara de 

Vereadores 

3390.39.00.00 - Outros Serviços De Terceiro Pessoa 

Jurídica 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 12 de março de 2019. 

 
 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDD392158F04C5B9B4CD006121878D0A


		2019-03-12T09:35:14-0300




